М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2015 года

                                                    № 11
О внесении изменений в  Положение

о порядке представления лицами,

замещающими муниципальные

должности в Муниципальном образовании

муниципальный округ № 78, сведений

о своих расходах, а также о расходах своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2012 года № 230-ФЗ            «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ             «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования муниципальный округ № 78,

Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 17 февраля 2014 года № 03, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, в соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом                     от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

1.2. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) сведения о своих расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагается на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                  В.Н.Штраух